
（ 公 印 省 略 ） 

兵警生安企発第 2044 号 

令和６年 12 月４日 

 

御担当者 様  

 

                       兵庫県警察本部生活安全部   

生活安全企画課長 藤川 真実   

 

   住宅を対象とした強盗事件等に対する協力依頼について（依頼） 

平素は、警察行政の各般にわたり格別の御理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今、各地で犯罪実行者募集情報、いわゆる闇バイトに応募したと思われる者

が、複数で深夜にハンマー等で窓ガラスを破壊するなどして住宅に押し入り、住民に暴

行を加えるなどして多額の現金を奪うという、極めて悪質な強盗事件等が多発しており

ます。 

現時点、正に捜査中であり、今後の捜査の進展により、防犯対策を講じる上で参考と

なる具体的な犯行手口等が明らかになっていくものと考えておりますが、最近の事例を

見ると、犯行グループが犯行前にレンタカーを使用してコンビニエンスストアや工具店

等に立ち寄り、犯行用具を購入していることが明らかになっております。 

皆様におかれましては、駐車場にレンタカーや他地域のナンバーの車両を長時間駐車

している場合など、不審者等を認めた場合の警察への早期通報等について、関係者に皆

様に周知していただき、同種事案の未然防止に御協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

 

【本件担当】 

 兵庫県警察本部生活安全部生活安全企画課 

 犯罪抑止対策室犯罪抑止対策第一係 

祖父江、三島 

     電話 078-341-7441（内線 3054） 

ひょうご防犯ネット 

 

Ｘ：兵庫県警察安全安心情報 

 


